ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

“ D E C L A R A Ç Ã O ”

(Nome ) ............................................................................., estabelecida na (endereço completo)

inscrita no CPF sob nº ..............................., no uso de suas atribuições legais  DECLARA

para fins de participação no processo licitatório em pauta e sob as penas da Lei, que não há

fato superveniente impeditivo de participar de licitações ou de contratar  com

qualquer Órgão da Administração Pública de qualquer esfera, que não foi declarada

inidônea nem está suspensa de contratar com a Administração, e que compromete-se em

informar a qualquer tempo, sob as penas cabíveis, a superveniência de ocorrências

posteriores na forma determinada no § 2º, do artigo 32, da Lei nº 8.666/93 e alterações,

devidamente assinada pelo representante legal da empresa participante.

Guarani das Missões/RS, ______ de ____________________ de  2019.

______________________
       Representante legal

ANEXO IV

Modelo de Declaração Trabalho Menores (Lei 9.854/99) e

CF/88, art. 7º, inc XXXIII

CHAMADA PÚBLICA Nº  01/2019

D  E  C  L  A  R  A  Ç  Ã  O

Nome ________________________________________., CPF nº__________, sediada

(endereço completo), declara, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o

Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do

Artigo 7° da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei

n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.° 9.854, de 27 de outubro de 1999,

que não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a

realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para

qualquer trabalho, mão-de-obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos,

exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (catorze) anos.

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

Por ser verdade assina a presente.

Guarani das Missões/RS, ______ de ____________________ de  2019.

  _______________________________________________
                           (nome e número da identidade do declarante)

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE ALIMENTOS

(Nome do Produtor), (nacionalidade, Estado Civil, Profissão), inscrito no

CPF N° ____________________,  DAP nº ................................. residente e domiciliado na

___________________________, Município de __________________________,

DECLARA, que os gêneros alimentícios a serem entregues, conforme solicitação no Edital

de Dispensa por Chamada Pública nº 01/2019, são oriundos de produção própria.

Guarani das Missões/RS, ______ de ..................... de 2019.

_________________________________
CPF: Assinatura